6 - O encaminhamento das propostas deverá ser efetuado até a data e horário fixados para abertura da sessão 

pública, devendo-se a proposta ser formulada em conformidade com a descrição do item ou lote contida no 

Termo de Referência; 

7 - O valor máximo para a execução do objeto é de R$ 3.925.469,86 (três milhões novecentos e vinte e cinco mil 

quatrocentos e sessenta e nove reais e oitenta e seis centavos). 

8 - A planilha orçamentária e todos os demais anexos e documentos do procedimento estão disponíveis 

integralmente no sítio eletrônico oficial da Contratante, no endereço eletrônico 

https://pousoalegre.mg.gov.br/licitacao.asp.

[...]

elaborada pela empresa projetista DAC Engenharia, apresentada em anexo, a partir da definição do objeto, suas 

respectivas especificações e quantidade dos materiais e serviços a serem adquiridas para aplicação na contratação. 

Para a construção da UBS SÃO CAMILO, estima-se um valor de R$ 3.925.468,84 (três milhões novecentos e vinte e 

cinco mil quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta e quatro centavos). 

Os valores foram obtidos por meio de cálculos realizados pela empresa projetista contratada pelo município. 

Documentos orçamentários como planilha orçamentária, memória de cálculo, cronograma físico-financeiro, composição